
                                

                   

Página: 1 
 

/ 2 
  

   

 

                

                             

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 
                  

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
                  

     

INEXIGIBILIDADE DE  
     

                 

    

Rua Alberto Ernesto Lang, 29 - Centro - Presidente Castello Branco 
      

                      

     

Nr.:   10/2025 
     

    

CEP: 89745-000 CNPJ: 82.777.244/0001-40 Telefone: (49) 3457-1122 
      

                      

       

E-mail: compras@castellobranco.sc.gov.br  Site:  
                  

                                

              

   Processo Adm.: 10/2025 
      

                                

              

   Data do Processo: 24/01/2025 
      

                                

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                                

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 74, IV e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitações, resolve: 

  

                                

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                                

    

a) Nr. Processo: 
  

10/2025 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

10/2025 - IL 
  

    

c) Modalidade: Inexigibilidade de licitação 
  

        

24/01/2025 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

A presente inexigibilidade de licitação tem por objeto a contratação das pessoas 
jurídicas RADIO ALIANÇA LTDA, sob o CNPJ: 75.787.630/0001-57, RADIO 
CONCÓRDIA FM LTDA, sob CNPJ: 80.734.544/0001-16 e a empresa RADIO RURAL 
DE CONCÓRDIA LTDA sob CNPJ: 02.545.951/0001-71, por inexigibilidade de licitação, 
para Contratação de emissoras de rádio com difusão FM e com abrangência em todo o 
território do município de Presidente Castello Branco para a divulgação de publicidade 
de informativos, dos atos, programas, obras, serviços, avisos, notícias, matérias, 
roteiros e campanhas de interesse do município, amparada pelo artigo 74, inciso III, “IV” 
da Lei Federal 14.133, de 1º de abril de 2021, devidamente regulamentado pelo Decreto 
Municipal nº D/5.084/2023, de 13 de fevereiro de 2023, alterado pelos Decreto nº 
D/6.003/2023, de 13 de março de 2023, e D/6.161/2024, de 08 de janeiro de 2024. 

    

              

                                

  

Participante: RADIO ALIANCA LTDA 
    

                                

  

Item Especificação Qtd. 
    

Valor Unitário Valor Total 
    

                                

  

3 Chamada avulsa com tempo de 15 segundos, podendo ser solicitada a qualquer 
dia da semana em horário a ser definido conforme necessidade do Município, 
com previsão de veiculação a ser informada. 
Radio Aliança LTDA - Chamada avulsa com tempo de 15 segundos, podendo ser 
solicitada a qualquer dia da semana em horário a ser definido conforme 
necessidade do Município, com previsão de veiculação a ser informada. 
Radio Aliança LTDA 

500,000 SVÇ 
 

33,50 16.750,00 
    

                          

                                

  

4 Chamada avulsa com tempo de 30 segundos, podendo ser solicitada a qualquer 
dia da semana em horário a ser definido conforme necessidade do Município, 
com previsão de veiculação a ser informada. 
Radio Aliança LTDA - Chamada avulsa com tempo de 30 segundos, podendo ser 
solicitada a qualquer dia da semana em horário a ser definido conforme 
necessidade do Município, com previsão de veiculação a ser informada. 
Radio Aliança LTDA 

500,000 SVÇ 
 

49,90 24.950,00 
    

                          

                                

            

Total do Participante: 41.700,00 
   

                                

  

Participante: RADIO CONCORDIA FM LTDA 
    

                                

  

1 Chamada avulsa com tempo de 15 segundos, podendo ser solicitada a qualquer 
dia da semana em horário a ser definido conforme necessidade do Município, 
com previsão de veiculação a ser informada. Radio Concordia FM LTDA - 
Chamada avulsa com tempo de 15 segundos, podendo ser solicitada a qualquer 
dia da  

500,000 SVÇ 
 

33,50 16.750,00 
    

                          

                                

 

Sistema: Compras -  Usuário: alexandraschuma. Emissão: 27/01/2025, às 15:16:51. Protocolo: 43cc45c1-d5e0-49c0-8778-d7ee0560367a 
  



                            

                 

Página: 2 
 

/ 2 
  

                            

       

semana em horário a ser definido conforme necessidade do Município, com 
previsão de veiculação a ser informada. Radio Concordia FM LTDA 

                  

                            

   

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
    

                            

   

2 Chamada avulsa com tempo de 30 segundos, podendo ser solicitada a qualquer 
dia da semana em horário a ser definido conforme necessidade do Município, 
com previsão de veiculação a ser informada. 
Radio Concordia FM LTDA - Chamada avulsa com tempo de 30 segundos, 
podendo ser solicitada a qualquer dia da semana em horário a ser definido 
conforme necessidade do Município, com previsão de veiculação a ser 
informada. 
Radio Concordia FM LTDA 

500,000 SVÇ 
 

49,90 24.950,00 
    

                         

                            

           

Total do Participante: 41.700,00 
   

                            

   

Participante: RADIO RURAL DE CONCORDIA LTDA 
    

                            

   

5 Chamada avulsa com tempo de 15 segundos, podendo ser solicitada a qualquer 
dia da semana em horário a ser definido conforme necessidade do Município, 
com previsão de veiculação a ser informada. 
Radio Rural de Concordia LTDA - Chamada avulsa com tempo de 15 segundos, 
podendo ser solicitada a qualquer dia da semana em horário a ser definido 
conforme necessidade do Município, com previsão de veiculação a ser 
informada. 
Radio Rural de Concordia LTDA 

500,000 SVÇ 
 

33,50 16.750,00 
    

                         

                            

   

6 Chamada avulsa com tempo de 30 segundos, podendo ser solicitada a qualquer 
dia da semana em horário a ser definido conforme necessidade do Município, 
com previsão de veiculação a ser informada. 
Radio Rural de Concordia LTDA - Chamada avulsa com tempo de 30 segundos, 
podendo ser solicitada a qualquer dia da semana em horário a ser definido 
conforme necessidade do Município, com previsão de veiculação a ser 
informada. 
Radio Rural de Concordia LTDA 

500,000 SVÇ 
 

49,90 24.950,00 
    

                         

                            

           

Total do Participante: 41.700,00 
   

                            

        

Total Geral: 125.100,00 
  

                            

    

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
   

                            

      

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
     

                            

          

 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADM. PLJTO. E 
FINANÇAS 

 

03.001.04.123.0002.2003.3.3.90.00.00 R$ 125.100,00 
    

 

     

                            

             

   

Presidente Castello  
 

24/01/2025 
     

            

            

 

Alexandra Schumann 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

Agente de Contratação 
     

       

 

 

                            

  

Sistema: Compras -  Usuário: alexandraschuma. Emissão: 27/01/2025, às 15:16:51. Protocolo: 43cc45c1-d5e0-49c0-8778-d7ee0560367a 
  

 


		2025-01-27T15:18:54-0300
	ALEXANDRA SCHUMANN:08800552943


		2025-01-27T15:19:08-0300
	NEIVA KLEEMANN TONIELO:53323602900




